ocho dólares con setenta y tres centavos) que de acuerdo al artículo 
55 de la Ley General de Aduanas inciso c punto 2, convertidos en 
moneda nacional al tipo de cambio, del 6 de mayo de 2018, 
momento del decomiso preventivo, a razón de ¢569,08 colones por 
dólar, correspondería a la suma de ¢761.842,84 (setecientos 
sesenta y un mil ochocientos cuarenta y dos colones con ochenta y 
cuatro centavos). (Folios 39 al 45). 

III. Que hasta la fecha de esta resolución el interesado no ha 
presentado alegatos ni pruebas en contra del presente 
procedimiento sancionatorio. 

IV. En el presente caso se han respetado los términos y

[...]

242 bis, sancionable con una multa equivalente al valor aduanero 
de las mercancías que ocasionó la eventual vulneración al régimen 
jurídico aduanero, en el caso que nos ocupa dicho valor aduanero 
asciende a $1.338,73 (mil trecientos treinta y ocho dólares con 
setenta y tres centavos), equivalente a  ¢761.842,84 (setecientos 
sesenta y un mil ochocientos cuarenta y dos colones con ochenta y 
cuatro centavos),  siendo que el interesado no ha presentado 
objeción al presente procedimiento administrativo 

Es así, como una vez revisado el expediente APC-DN-0061-2022 
y comprobada la tesitura expuesta en el inicio del actual